
1
 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 
Settore 4° – Lavori Pubblici ed infrastrutture 

 

Prot. 0008272          Ragusa    17/03/2020 
      
OGGETTO: VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO Individuazione degli operatori economici da 
invitare procedura negoziata per l’affidamento dei  lavori  per l’efficientamento energetico 

dell’edificio consortile di Viale Del Fante n.10.  - CIG 82251307FE. CUP F24J17000150006 
 

 
Il giorno 17 del mese di marzo  dell’anno duemilaventi (17/03/2020) alle ore 10:30 nei locali del 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa, nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a Ragusa, per le 
operazioni di individuazione delle imprese da invitare alla procedura di cui all’oggetto. 

Sono presenti l’ing. Carlo Sinatra dirigente del 4° Settore e i signori Dott. Emanuele Criscione,  Rag. 
Pietro Pace,  dipendenti in servizio presso il 4° Settore, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

Il Dirigente da atto a verbale che a seguito di richiesta a ciascuno dei dipendenti sopra elencati 
riguardo all’esistenza di un conflitto di interessi anche potenziale in ordine al presente procedimento, riceve 
da essi risposta negativa.  
Il Dirigente preliminarmente comunica che occorre procedere alla formazione dell’elenco di operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata di cui alla lettera c-bis del comma 2, dell’art. 36, del D.Lgs 
50/2016. A tale scopo  ha avviato una indagine di mercato pubblicando apposito avviso prot. 0006095   del 
26/02/2020. Le candidature dei soggetti interessati, in possesso dei requisiti richiesti, sono state presentate 
utilizzando esclusivamente sistema di intermediazione telematica “TUTTOGARE” in dotazione all’Ente, 

all’indirizzo: https://liberoconsorzioragusa.tuttogare.it/. Il link al portale di E-PROCUREMENT è presente 
sulla home page del Libero Consorzio Comunale di Ragusa all’indirizzo: www.provincia.ragusa.it. 
 

 In detto avviso è stato inoltre specificato che di tutte le richieste pervenute, da parte dei soggetti 
interessati in possesso dei requisiti richiesti, ne sarebbero state selezionate un numero massimo di venti, per 
ciascuna procedura, tramite lo svolgimento di sorteggio in seduta pubblica. È inoltre stato specificato che  
l’inizio delle operazioni di sorteggio è stato fissato per le ore 11:00 del 13/03/2020.  

Il presidente da atto che:  
 Le istanze dei candidati pervenute, sono state inserite in apposito elenco con attribuzione automatica del 

numero assegnato alla ditta; 
 Solo ai candidati sorteggiati sarà esteso l’invito a partecipare alla procedura;   
 Le gare saranno indette nella forma della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 50/2016;  

 Ciò premesso, il Presidente comunica che risultano pervenute entro il termine n.  111 candidature ai 
quali il sistema informatico ha attribuito i numeri da 1 a 111. 
  Si procede al sorteggio mediante la procedura automatica di estrazione della piattaforma. 
  Alla fine dell’estrazione randomica risultano sorteggiati i numeri:  83 - 75 - 33 - 111 - 81 - 25 - 47 - 11 - 55 - 79 

- 94 - 7 - 5 - 96 - 56 - 92 - 86 - 20 - 16 - 35 

 

Il presidente comunica che a tali candidature verrà trasmesso l’invito alla procedura negoziata e  
dispone inoltre che vengano predisposti gli elenchi con i nominativi dei candidati sorteggiati, da mantenere 
comunque segreti fino alla scadenza del termine di presentazione delle relative offerte. 

Alle ore 10:40  il presidente dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e dispone che venga redatto il 
presente verbale. Letto e sottoscritto 
 

f.to Sinatra 
f.to Criscione 
f.to Pace 


